

**PROCES-VERBAL DE LA REUNION  
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 29 JANVIER 2018**

L'an deux mille dix-huit, le 29 janvier, à 20h, le Conseil Municipal de la commune de MONTREAL LA CLUSE dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur le Maire Patrick DUFOUR

Date de convocation du Conseil Municipal : 17 janvier 2018

**PRESENTS:** Mr DUFOUR - Mr DEGUERRY- Mme BERTRAND- M BARBOSA- Mr SOUNY- Mme GRANDCLEMENT- Mme TONDEREAU- Mr JOURDE- Mme RAMEY- Mme CHENOT- Mme GIRAUD-GUIGUES- Mme DELESQUES- Mme FERRY- Mr MASCIOTRA- Mme GAUTHIER- Mr NOBLET

**PROCURATIONS :** Mr GUYENNOT à Mr BARBOSA- Mme MARRER à Mr DUFOUR  
Melle VUAILLAT à Mr SOUNY- Mr ARDUINI à Mme TONDEREAU

**EXCUSES:** Mr INIGO - Mr BAYRAM- MR JANTON

Mr MASCIOTRA est élu Secrétaire de Séance.

Après avoir demandé l'approbation du compte-rendu de la séance du 19 décembre 2017, Mr le Maire soumet au conseil l'adjonction de trois sujets supplémentaires à l'ordre du jour:

Groupement de commande gaz SIEA

Modification du règlement intérieur du Multi-Accueil

Acquisition parcelles A177 et A 486

**Pour : 20**

**Contre : 0**

**Abstention : 0**

**ADMINISTRATION GENERALE**

**1) Personnel communal : modification du tableau des emplois communaux**

Mr DUFOUR propose la suppression du poste d'assistant administratif créé en novembre 2017 et la mise en stage d'un agent (puis titularisation) en contrat depuis 6 ans à la mairie

Suppressions	Créations
Assistante administrative Adjoint admin. Non titulaire Contrat droit Public 19h	
Adjoint d'animation Centre de loisirs, Remplacements écoles, cantine scolaire 30h/semaine Non titulaire Contrat droit Public	Adjoint d'animation Centre de loisirs, Remplacements écoles, cantine scolaire 30h/semaine

**Pour : 20**

**Contre : 0**

**Abstention : 0**

**FINANCES- BUDGET- DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE**

**2) Créances éteintes : budget général**

Mr DUFOUR explique que suite à un dépôt de dossier de surendettement auprès de la banque de France, la commission a décidé d'effacer les dettes d'un redevable de la commune, il convient de passer en créances éteintes pour le montants suivant

- budget général : 817€

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

### 3) Groupement de commande pour l'achat de gaz naturel

Mr DUFOUR rappelle que la commune est membre du groupement d'achat de gaz naturel dont le SIEA est coordonnateur. L'accord cadre en cours arrive à échéance le 31 décembre 2018. Les services du SIEA effectuent dès à présent le recensement des besoins pour le second accord cadre prévu du 1<sup>er</sup> janvier 2019 au 31 décembre 2022. Il convient de délibérer pour renouveler l'adhésion au groupement de commandes

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

## AMENAGEMENTS URBAINS - TRAVAUX - VOIRIE

### 4) Travaux d'extension de la mairie : avenant aux marchés

Mr SOUNY informe que les travaux relatifs à l'extension de la mairie ont nécessité des ajustements conduisant à devoir passer un avenant au marché menuiserie intérieure (lot 14). Cet avenant porte sur la fourniture et la pose de rideaux sur tringle électrique dans la salle des mariages, pour un montant de 3408 € TTC

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

### 5) Travaux de construction de la salle de tennis de table/tir à l'arc

Mr SOUNY souligne que les travaux relatifs à la construction de la salle de tennis de table/tir à l'arc ont nécessité des ajustements (travée supplémentaire) conduisant à devoir passer des avenants aux marchés.

LOT	DESIGNATION	ENTREPRISE RETENUE	MONTANT HT marché initial	MONTANT de l'avenant	MONTANT HT nouveau marché
1	Terrassement-VRD	SNTP	73 346.00€	4104.50€	77 450.50€
2	Gros oeuvre	JUILLARD et Fils	112 648.50€	7523.05€	120 171.55€
3	Charpente métallique	PERRET	46 768.00€	7700.00€	54 468.00€
4	Couverture – étanchéité-bardage	EFG	127 601.92€	12 482.35€	140 084.27€
9	Sols sportifs	ARTDAN	24 865.92€	4863.62€	29 729.54€
10	Electricité courants faibles	BM électricité	36 250.00€	3570.88€	39 820.88€
11	Chauffage-plomberie sanitaire ventilation	ALG2	79 060.53€	7671.35€	86 731.88€
	TOTAL			47 915.75€	

Le montant total des marchés de travaux s'élève donc, en incluant les avenants, à 639 458.98€ HT

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

## **6) Convention de servitude avec ENEDIS**

Mr SOUNY précise qu'ENEDIS (anciennement ERDF) envisage d'établir à demeure une canalisation souterraine sur parcelle cadastrée AD n° 9. Il s'agit d'alimenter en électricité l'extension de la mairie. Il convient d'autoriser le Maire à signer l'acte de convention de servitude auprès du notaire

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

## **ENVIRONNEMENT**

### **7) Acquisition des parcelles A177 et A 486**

Mr BARBOSA rappelle qu'il a été proposé aux consorts D'Ayguesvives d'acheter les parcelles A177 (7.20 ares) et A486 (252.25 ares) situées derrière le château de Montréal , dans le cadre d'un projet de sentier. L'étude notariale sollicite une délibération du conseil municipal. Le prix d'achat proposé aux consorts est de 2000€

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

## **EDUCATION ENFANCE**

### **8) Modification du règlement intérieur du Multi-Accueil**

Mme GRANDCLEMENT détaille les modifications apportées au Règlement Intérieur du Multi-Accueil. Elles sont minimes mais le conseil municipal doit entériner ces changements

<b>Pour : 20</b>	<b>Contre : 0</b>	<b>Abstention : 0</b>
------------------	-------------------	-----------------------

L'ordre du jour étant terminé, la séance est levée à 20h45

**Le Maire**

**Patrick DUFOUR**